(3) La copia pone [aciul.

(&) Al mirgen de la copia se pone impelifi.

(5) Pone queerella, Hemas quitado los diptongos que rara vez nsa en unas mismas pa‘abras,
lo mismo sucede con las derivadas.

(6) Al mirgen iuslitia.

(7)  Pene alliqui, v ol margen alli cuf,
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Addidi etiam, quod nemo conlradical iusliliis, nec pignora auferat,
(quando alicui facere directam voluerit. Quod si fecerit damnum, et peti-
tionem, et expensas, in duplum reddat, et insuper iustitiis LX. solidos
pectel; et si quis de instiliis aliquos sibi commissos ad faciendam iusti—
tiam provocaverit, el ipsi adinvare eum neglexerint, ad sapradictam pe-
nam leneantur; el insuper domine terre et iustitiis centum morbetinos
persolval, et si reus, vel debitor, non potuerit habere de quo satisfaciat

petitori, iustitie et alcaides prendant corpus eins, et omnia que habuerit
sine calummnia, et reddant eum, el omnia sua petitori; et si necesse fueril,

conducant eum in suo salvo, el si quis eum per vim abstulerit, lamquam
violentus invasor puniatur. Et si (8) quis de iuslitiis aliquod dampnum
super iustitiam faciendam evenerit, ommnes homines illius terre tolum
dampnum illi recaperent, si forte qui dampnum fecit, non habuerit de
quo ci reddat; et si forte, quod absit, aliquis super (9) eum occiderit,
sit traditor et alevosus.

Constitui etiam, quod si quis, per sigillum iustitiaram vocatus fuerit,
¢t ad placitam coram iuslitiis venire neglexerit, si probatum ei fuerit per
bonos homines, iustitiis LX solidos pectet. EL si quis acussatus fuerit de
furto vel de aliquo illicito facto, el accusator vocaveril eum ante bonos
homines ut veniat facere directum ante iustilias, el ipse usque ad novem
dies venire neglexerit, si probatam ei fuerit vocationem sit forfectosus:
et si nobilis fuerit, perdat quingentos solides, et qui enm prendiderit sine
calumnia de eo iustiliam faciat, et si forle nobilis in aliquo tempore emen-
datus fuerit, et omuibus conquerentibus salisfeceril, recuperet nobilita—
tem suam, et habeat quingentos solidos, sicul prius habebat.

Juravi etiam quod ego, nec aliquis, ad domum alicuius per vim vadal,
vel dampnum aliquod in ea, vel hereditate eius faciat, quod si fecerit
damnum, duplum domino domus et insuper domino lerre dampnum, quod
fecerit in novecuplum pectet, si nen promiserit directum, sical seriptum
est. Eb si forte dominum vel dominam domus oceiderit sil alevosus et
traditor. Et si dominus, vel domina, vel aliquis de illis, qui demam suam
defendere adiuvaverint, aliquem illorum occiderint, pro homicidio non
puniatar, et de dampno quod illis fecerit, numquam respondeat.

Et statui quod si quis voluerit facere directum alicui homini, quod (e
eo rancuram habuerit, et rancuriosus noluerit de eo accipere directum,
secundum uod supradictum est, nullum damnum faciat ei; quod si fece-
rit, reddat ei duplum; et si forte super hoc eum occiderit, sit ale-
YOsUS,

Statui etiam, si forte aliquis transierit de una civitale ad aliam, aut

(8) Al mirgen e
(9) Al margen e,

Toun | 15
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de una villa in aliam, aul de una terra in aliam, el aliquis cum sigillo de
justitiis, ad iustitias illius terre venerit, ut eum capiant, et de eo faciant
institiam, stalim et sine mora (10) capere eum, et facere iusliliam non
dubitent. Quod sinon fecerint, iustitie patiantur penam, quam forfectiosus
pati debeat. Defendo etiam quod nullus homo, qui hereditatem habet de
qua mihi forum faciat, non det eam alicui ordini.

Mandavi etiam, quod nemo eat ad iudiciom curie mee, nec ad iudi-
cium Legionense, nisi pro his causis pro quibus debent ire secundum
foros snos. Omnes etiam episcopi promiserunt, et omnes milites et cives
iuramento firmaverunt, quod fideles sint in consilio meo, ad tenendam
institiam, et suadendam pacem in loto regno meo.

(10) La eopia dice sine more. Esto nos parece equivocacion del copiante, por lo eual hemos
puesto sine mora, que ¢ lo que en nuesiro sentir quiere decir.
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Judicium Regis Alfonsi et alios regni sui.
{Era MCCXL , anmo MCCILL)

Pergsunine ariginal en el archivo de la Sta. Iglesia de Zamora, copia antigna en la Biblioteca
nacional, Codice 73, fol. 472 vuelto.

In nomine domini nostrr Jesu Christi amen. Quoniam ea qua in presenli
fiunt firma fore volumus, el inconcusa in posterum permanere. Idcirco
ego Adefonsus Dei gratia, Rex Legionis et Galletie, una cum uxore mea
Regina doia Berengaria, et filio meo doiio Fernando, per hoc seriptum
notum facio vobis universis presentibus et futuris, quod me existente apud
Benaventum el presentibus episcopis, et vasallis meis, el multis de qua-
libet villa regni mei in plena curia, tunc audita ratione, tam partis mee,
quam militum, et alioram, datum est iudicium inter mee et ipsos ab elec-
tis judicibus, sic etiam iam fuerat judicatnm inter anlecesores meos et
suos : quod hereditas quam milites tenent de episcopatu, vel abdenguis,
vel aliis ordinibus, in vita sua per capitalum, dum illa tenuerint, debent
habere illum forum, et consuetudinem, quam habent alie hereditates pro-
prie ipsorum militum; et civis, vel burgensis, aut aliquis alius, qui non
sit miles tenuerit aliquam hereditatem de episcopatu, vel de alio ordine
in vita sua per capitulum, debet de illa facere tale forum, quale fecii de
sua propria.

Si vero isti, vel illi, aliter tenuerint ipsas hereditates de abadengis in
prestimonium, videlicet ad tempus, vel in pignus, debet correre vox Re-
gis in illis, sicut in aliis abadengis.

Item si aliquis de abadengo, vel de ordine , tenuerit hereditatem mi—
litis in pignus, vel prestimonium ad tempus, faciat de ipsa tale forum
quale faciunt alie hereditates militum.
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Stovero aliquis miles, vel alius, (enueril hereditatem de abadengo, vef
de aliquo ordine, seu episcopalu, in vila soa per capitulum, et ita indig-
nationem Regis incurrerit, qued de regno sit eiectus, ab eo exeredatus.
illa reddat ad abadengum suum, vel episcopalum suum, et atamen quod
omnis fructus insius hereditatis Bex habeat singulis annis usque ad mor—
tem vel........... SRR illins qui eiectus fuerit.

In eadem etiam curia statuto est, el provido iudicio datum, quod si
aliquis clericus habuerit hereditalem de patrimonio suo, vel emplione,
noa debet reputari, vel confiscari pro abadengo, done¢ illam ecclesia, vel
abadengo dederit libere et absolute.

In ipsa eliam euria judicatum fuif, sic etiam semper fueral, quod
si Rex de novo voluerit suam monetam mulare in aliam, universi de suo
regno equaliter recipere debent. Si vero voluerit vendere gentes terre,
invite illam non comparabunt; et si gentes terre illam voluerint compa—
rare, Rex illam his non vendet, wist volueril. Si autem-<llam voluerit
vendere, et gentes lerre illam volserint comparare, universi de regno
steo illam debent equaliter ei comparare, nec de emplione debet ipsius
monele aliquis excusari, nisi canonicus cathedralis ecclesie, et miles, ot
cassarius ipsius militis, qui panem et vinum eius collegerit, et (ui meus
palatio steteril. Si vero stelerit in palatio militis , et alter pauem, vel vi-
nam alibi collegerit eius, eligat miles alterum ipsorum, quem voluerit
excusatum habere, et reliquis det partem suam in emplionem monele, sic
el celeri.

In ipsa autem curia possilun fuit et stabili judicio firmatum, quod Rex,
nee militibus, nee aliis, tenetur partem facere de pecunia, quam colle—
geril pro sua monela de solaregis militum, nec de aliis, nec etiam de
aliqua fosadaria, aul de pecunia, quam colligat pro fosadaria. Hwee acta
sunt, el firmiler statula, apud Benabentum in plena curia domini Re—
gis, V Idus martii, Era MCCXL cum dominus Rex vendidit monetaus
suam gentibus terre a dorio usque ad mare VII annis de singulis pro emp-
tione ipsius, singulos recipiens morabetinos similiter eodem anno, et tem—
pore simili eorum empta fuit moneta in lola Extremadura.
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Testo castellano del Ordenamiento de las Cortes celebradas en Benaveute
en el ano 1202 (1).